(公社)大阪精神科診療所協会 Web 学術研究会（ご案内）

～Looking to the Future～

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今回で第三回目を迎える「Looking to the Future」では新入会員の葛西亮也先生と緑川大介先生、今期から新

理事となられた杉山博通先生と作田泰章先にそれぞれ自己紹介や今後の抱負などを語っていただきます。また特別講

演では、かつもとメンタルクリニック 院長 勝元榮一先生より、昨年度から日精診と臨床精神薬理学会とコラボした

MUSASI 研究のデータの一部を紹介し、統合失調症薬物治療の現状と課題についてご講演いただきます。ご多忙とは

存じますが、どうぞご視聴賜りますようよろしくお願い申し上げます。                            謹白

  公益社団法人 大阪精神科診療所協会   会長 稲田 泰之

担当副会長 李 利彦

担当理事 勝元 榮一

記

■日 時：令和 6 年１０月１９日 (土)  17:00～18:40
※参加登録された方に、視聴用の URL を送付させていただきます。入室可能時刻は、16:30～を予定しております。

■Zoom Webinar にて発信 （講演・質疑共に Live 配信）

《プログラム》

座長:大阪精神科診療所協会 将来計画プロジェクト担当理事 / かつもとメンタルクリニック

院長 勝元 榮一 先生

【講演 1】 17:00～17:10

「自己紹介と、開院して思うこと」 かさいクリニック 院長 葛西亮也先生

【講演 2】 17:10～17:20

「目指せ、優しい診療所作りを～災害現場の教訓より～」 緑川こころの診療所 院長 緑川大介先生

【講演 3】 17:20～17:30

「当院の紹介とこれまでの活動」 さくメンタルクリニック 院長 作田泰章先生

【講演 4】 17:30～17:40

「自己紹介（３つの関心領域と大精診新理事としての抱負）」 杉山診療所 院長 杉山博通先生

座長： 大阪精神科診療所協会 会長 / 医療法人悠仁会 稲田クリニック 院長 稲田 泰之 先生

【特別講演】 17：40～18：40

「統合失調症薬物治療を取りまく現状と課題～エビデンスとリアルワードの間で～」

演者：大阪精神科診療所協会 学術委員会 委員長 / かつもとメンタルクリニック

院長 勝元 榮一 先生

■会費：・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料

・日精診(日本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料

・大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者・・・無料

・前期研修医(2 年) …500 円

・その他（上記以外）…1,000 円

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》

※精神科専門医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。

※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.0 単位/CC:0 最新のトピックス・その他 ）

＊＊ 参加ご希望者は、 10月 15日(火)  までに下記二次元コード（又はURL）からお申込ください ＊＊

https://daiseishin.org/mice241019

         共催：（公社）大阪精神科診療所協会 / 住友ファーマ株式会社

後援：（一社）大阪精神科病院協会

 お申込はこちらから ⇒

※個人情報の取り扱いについて

本講演会に際し、頂戴いたしましたご施設・ご芳名・メールアドレス・アンケートにつきま

しては、参加者確認、担当 MR からのご連絡以外の目的には使用いたしません。

https://daiseishin.org/mice241019